CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 09/2014

À Exma. Sra.
Antônia Glaucy Osterno Rios
Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve requer que seja encaminhada a
matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa Moção de
Pesar pelo falecimento de José Tadeu Carneiro, ocorrido no dia 09
de novembro de 2014.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Antônia Glaucy Osterno Rios

Vereadora

João Batista Viana
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

José Tadeu Carneiro nasceu no dia 15 (quinze) de setembro de 1940, na
cidade de Marco. Era filho de Francisco Frederico Carneiro e Maria José
Carneiro e irmão de Liduina e Luiz. Casou-se, pela primeira vez, com
Catarina Rios Carneiro e desse enlace nasceu Erik Rios Carneiro, que lho
deu dois netos. Casou-se pela segunda vez com Márcia Silva Neves
Carneiro, com quem viveu por vinte e dois anos.

O Senhor José Tadeu Carneiro era aposentado pelo cargo de Agente
Administrativo da Polícia Civil, através do qual auxiliava vários conterrâneos
em emissões de documentos pessoais.

Partiu para a vida eterna no dia 09 (nove) de novembro de 2014. Era
homem que apreciava a vida junto aos amigos, com brincadeiras e
momentos de descontração, além de ter sido pai e esposo exemplar,
sempre temente a Deus e aos seus ensinamentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco, em 14 de
novembro de 2014.

Socorro Osterno Neves

Vereadora

Antônia Glaucy Osterno Rios
Vereadora

João Batista Viana
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos

Vereador